PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2562/2024

Assunto: Providências cabíveis quanto à verificação da condição da água que está sendo oferecida

para os moradores do Bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à verificação da condição da água que está

sendo oferecida para os moradores do Bairro Veraneio Ijal.

Conforme relatos dos moradores, a água fornecida na região está com

uma carga muito alta de cloro, não sendo possível seu consumo. Isso ocorre há cerca de

18 dias, trazendo alto risco para a saúde dos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON

Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P